
 

str. 1 
 

UCHWAŁA NR  III/……/24 
RADY MIEJSKIEJ 
W ZWIERZYŃCU 

Z DNIA 23 MAJA 2024 R. 
 
 

w sprawie : wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej na 2024 r. 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 r.                                   
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 609) oraz art. 211 ustawy z dnia          
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1270, z późn.zm.) 
Rada Miejska uchwala, co następuje: 

 
§ 1. 

 
W uchwale  Nr LII/422/23   Rady Miejskiej w Zwierzyńcu  z dnia 21 grudnia  2023 
r. w sprawie uchwały budżetowej na rok 2024 – wprowadza się następujące zmiany: 
 
1. § 1 otrzymuje brzmienie:  „Określa się dochody budżetu gminy w kwocie  

43.321.323,23 zł  z tego:  dochody bieżące w kwocie  31.884.163,79 zł  i dochody 
majątkowe w kwocie 11.437.159,44 zł, w tym: 
 
1) dotacje celowe na realizacje zadań z zakresu administracji rządowej i innych 

zadań zleconych gminie ustawami w kwocie 4.109.372,28 zł 
 

Załącznik nr 1 otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 1 do niniejszej  
Uchwały. 

 
2. § 2 otrzymuje brzmienie: „Określa się wydatki budżetu gminy w kwocie  

48.942.522,25 zł z tego: wydatki bieżące w kwocie  34.397.106,04 zł  i wydatki  
majątkowe w kwocie  14.545.416,21 zł, w tym: 
 
1) wydatki na zadania z zakresu administracji rządowej i inne zadania zlecone 

ustawami w kwocie 4.109.372,28 zł, 
 

Załącznik nr 2 otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 2 do niniejszej 
Uchwały. 

 
 
3. § 7 otrzymuje brzmienie: 

Określa się: 
1) wydatki na zadania inwestycyjne, zgodnie z załącznikiem nr 3. 

 
 



 

str. 2 
 

§ 2. 
 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zwierzyńca. 
 

§ 3. 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 

 

  



 

str. 3 
 

Objaśnienia  
do Uchwały Nr III/……/24 

RADY MIEJSKIEJ 
W ZWIERZYŃCU 

Z DNIA 23 MAJA 2024 R. 
 
 

I. Zwiększa się plan dochodów budżetowych o kwotę 8.271,76 zł w tym: 
 
 
W dziale 852 – Pomoc społeczna o kwotę 2.500,00 zł, w tym: 
 
1) Rozdz. 85295 Pozostała działalność o kwotę 2.500,00 zł 

§ 2030 – Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)                       
o kwotę 2.500,00 zł 
 zwiększa się plan dochodów bieżących - zadania własne - dofinansowanie 

organizowania i świadczenia usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich 
oraz podejmowania innych zadań z zakresu pomocy społecznej  zgodnie z art. 
17 ust. 2 pkt 2a i pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej – 
decyzja Nr 177 Wojewody Lubelskiego z dnia 09.05.2024 r. (rezerwa celowa 
część 83, poz. 25) 

 
 

W dziale 853  – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej o kwotę 5.771,76 
zł, w tym: 
 
1) Rozdz. 85395 Pozostała działalność o kwotę 5.771,76 zł 

§ 2180 – Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19            
o kwotę 5.771,76 zł 
 zwiększa się plan dochodów bieżących – zadania zlecone - środki z Funduszu 

Pomocy na wypłatę refundacji podatki Vat wraz z 2% kosztami obsługi 
zadania  
 kwota 3.952,93 Plan finansowy Nr 4 z dnia 04.04.2024 r. 
 kwota 1.818,83 Plan finansowy Nr 6 z dnia 19.04.2024 r.  
 

 
II. Zmniejsza się plan wydatków budżetowych o kwotę 35.000,00 zł w tym: 

 
 
W dziale 400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę                   
o kwotę 20.000,00 zł, z tego:  
 



 

str. 4 
 

1) Rozdz. 40002 Dostarczanie wody o kwotę 20.000,00 zł 
 § 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 20.000,00 zł 

 zmniejsza się plan wydatków majątkowych  - korekta planu – środki własne 
- Rozbudowa i przebudowa sieci wodociągowej na terenie gminy 
Zwierzyniec. 

 
W dziale 750 Administracja publiczna o kwotę 15.000,00 zł 
 
1) Rozdz. 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) o kwotę 

15.000,00 zł 
 § 4270 Zakup usług remontowych o kwotę 15.000,00 zł 

 zmniejsza się plan wydatków bieżących – korekta planu  
 

 
III. Zwiększa się plan wydatków budżetowych o kwotę 43.271,76 zł w tym: 

 
W dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa o kwotę 15.000,00 zł 
 
1) Rozdz. 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami o kwotę 15.000,00 zł 

 § 4300 Zakup usług pozostałych o kwotę 15.000,00 zł 
 zwiększa się plan wydatków bieżących – korekta planu - szacowanie 

gruntów, lokali, budynków gospodarczych, pomiary powykonawcze, mapy 
do celów projektowych, podziały, rozgraniczenia, wskazania, wypisy i 
wyrysy z ewidencji gruntów do celów notarialnych, opinie i ekspertyzy, 
publikacje ogłoszeń, przeglądy obiektów mienia komunalnego, opłata za 
dzierżawę dróg leśnych, opłata za dzierżawę terenów leśnych do obsługi 
kanalizacji, opłata za dzierżawę gruntów pokrytych wodami  
 

W dziale 852 Pomoc społeczna o kwotę 2.500,00 zł, z tego:  
 
1) Rozdz. 85295 Pozostała działalność o kwotę 2.500,00 zł 

 § 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 738,00 zł 
 zadania własne - dofinansowanie organizowania i świadczenia usług 

opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich oraz podejmowania innych zadań z 
zakresu pomocy społecznej  zgodnie z art. 17 ust. 2 pkt 2a i pkt 4 ustawy z 
dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej – decyzja Nr 177 Wojewody 
Lubelskiego z dnia 09.05.2024 r. (rezerwa celowa część 83, poz. 25) 
  opaski dla seniorów 

 
§ 4300 Zakup usług pozostałych o kwotę 1.762,00 zł 
 zadania własne - dofinansowanie organizowania i świadczenia usług 

opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich oraz podejmowania innych zadań z 
zakresu pomocy społecznej  zgodnie z art. 17 ust. 2 pkt 2a i pkt 4 ustawy z 



 

str. 5 
 

dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej – decyzja Nr 177 Wojewody 
Lubelskiego z dnia 09.05.2024 r. (rezerwa celowa część 83, poz. 25) 
 usługa związana z funkcjonowaniem opasek  

 
 
W dziale 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej o kwotę 5.771,76 
zł, z tego:  
 
1) Rozdz. 85395 Pozostała działalność o kwotę 5.771,76 zł  
 zwiększa się plan wydatków bieżących – zadania zlecone - środki z Funduszu 

Pomocy na wypłatę refundacji podatki Vat wraz z 2% kosztami obsługi 
zadania  
 kwota 3.952,93 zł Plan finansowy Nr 4 z dnia 04.04.2024 r. 
 kwota 1.818,83 zł Plan finansowy Nr 6 z dnia 19.04.2024 r.  
z tego: 

 § 3110 Świadczenia społeczne o kwotę 5.658,59 zł – środki na wypłatę  
świadczenia, z tego:  

 kwota 3.875,42 Plan finansowy Nr 4 z dnia 04.04.2024 r., 
 kwota 1.783,17 Plan finansowy Nr 6 z dnia 19.04.2024 r., 

 
 § 4210 Zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 113,17 zł – koszty obsługi 
świadczenia, z tego: 

 kwota 77,51 zł Plan finansowy Nr 4 z dnia 04.04.2024 r., 
 kwota 35,66 zł Plan finansowy Nr 6 z dnia 19.04.2024 r., 

 
 

W dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska o kwotę 20.000,00 zł, 
z tego:  
 
1) Rozdz. 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód o kwotę 20.000,00 zł 
 § 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 20.000,00 zł 

 zwiększa się plan wydatków majątkowych – środki własne - Rozbudowa i 
przebudowa oczyszczalni ścieków w mieście Zwierzyniec. 
 

 


